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A Gazdasági bizottság — az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 10/2014 . (II .24.)
OGY határozat 45. § (5) bekezdése alapján — Az egyes pénzügyi tárgyú törvények

módosításáról szóló T/264. számú törvényjavaslathoz (Bánki Erik és Riz

Gábor (Fidesz) képviselők önálló indítványa) az alábbi, részletes vitát lezáró

bizottsági módosító javaslatot terjeszti elő :

1. A törvényjavaslat 2. §-a a következők szerint módosul :

„2. § Az Szja tv. 84/Z. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„84/Z. § (1)E törvénynek a kollektív befektetési formákról és kezel őikről, valamint
az egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2014 . évi XVI . törvénnyel és az
egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2014. évi	 törvénnyel
megállapított I. számú melléklet 2 . pont 2.7. alpontja és 9. pont 9 .3 . alpontja[ ,
valamint az egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2014. évi
	 törvénnyel megállapítottn . számú melléklet IV. fejezet 13. pontja]_—_ha
az a magánszemély számára kedvezőbb —_a 2014. január 1-jétől megszerzett
jövedelmekre is alkalmazható .

(2)E törvénynek az egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló2014.évi
	 törvénnyel megállapított11.számú melléklet IV.fejezet13,pontja2014.január1-
jétől alkalmazható.”"

2. A törvényjavaslat 4. §-a a következők szerint módosul:

„4 . § A társasági adóról és az osztalékadóról szóló1 .96.évi LXXXI . törvény (a
továbbiakban:Tao . tv.) 7. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezé s
lép:

(Az adózás előtti eredményt csökkenti)

„h) a megszerzett társaság tagjánál (részvényesénél) a kedvezményezet t
részesedéscsere alapján kivezetett részesedésre az adóévben elszámol t
árfolyamnyereség (ideértve a kivezetett részesedés kapcsán — a kedvezményezett



részesedéscsere során — a 8 § (i) bekezdés dzs) pont b)_alpontja alapján elszámol t
összeget is), ha az adózó igénybe kívánja venni e kedvezményt ; e kedvezmény
alkalmazása esetén az adózó a kedvezményezett részesedéscsere alapján megszerzet t
valamennyi részesedést elkülönítetten tartja nyilván, "

3. A törvényjavaslat 6. §-a a következők szerint módosul :

„6. § Tao. tv. 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(3) Az (1)-(2) és (4) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmaznia

a) az adóév utolsó napján kis- és középvállalkozásnak minősülő adózónak a közö s
beszerzés és értékesítés érdekében létrehozott olyan kapcsolt vállalkozással - a
versenyhátrány megszüntetése céljából - kötött tartós szerződésre, amely kapcsol t
vállalkozásban a kis- és középvállalkozások szavazati joga együttesen meghaladja az 5 0
százalékot ,

b) az adózónak az állam, vagy helyi önkormányzat részére történő , jogszabályban
meghatározott kötelezettségen alapuló, 	 visszafizetési kötelezettség nélkül adot t
támogatás,juttatás,	 térítés nélkül átadott eszköz(ideértve a beruházás átadását is)
esetében.”

4. A törvényjavaslat 8. §-a a következők szerint módosul :

„8 . § A Tao. tv. 30. § (11) bekezdés b) pontjának helyébe a következ ő rendelkezés
lép:

(Felhatalmazást kap a kultúráért felelős miniszter, hogy az államháztartásér t
felelős miniszterrel egyetértésben rendeletben a 22. § (1) bekezdése alapján a z
előadó-művészeti szervezeteknek nyújtott támogatásra vonatkozóan)

„b)_a 22. § (4) bekezdése szerinti támogatási igazolás iránti kérelem tartalmát, a
támogatási igazolás kiállítására irányuló eljárás szabályait, a támogatási igazolá s
tartalmát, valamint a támogatási igazolással kapcsolatos adatszolgáltatás és ellen őrzés,
továbbá a 22 . § (1) bekezdése szerinti kiegészít ő támogatás megfizetésének részletes
szabályait[,] ”

(meghatározza.)

5. A törvényjavaslat 13. §-a a következők szerint módosul :

„13 . § Az Áfa tv. 252. § (1)-(2) bekezdések helyébe a következ ő rendelkezések lépnek :

„[252 . § ](1) Az az adóalany, aki (amely) nem telepedett le gazdasági céllal a
Közösség területén, gazdasági célú letelepedés hiányában pedig nem rendelkezik
lakóhellyel vagy szokásos tartózkodási hellyel a Közösség területén, és a Közösség
területén a 45/A. § szerinti szolgáltatásokon kívül nem teljesít más olyan
termékértékesítést, szolgáltatásnyújtást, termék Közösségen belüli beszerzését, amely
után a Közösség bármely tagállamának joga szerint adót kell fizetnie, a
szolgáltatásnyújtás Közösség területén történő megkezdését megelőzően kérelmezheti,
hogy őt az állami adóhatóság ilyen min őségében nyilvántartásba vegye .

(2) Az állami adóhatóság a kérelmet elutasítja, ha az adóalanyt a Közösség valamely
más tagállamában ilyen min őségében már nyilvántartásba vették, vagy erre irányul ó
kérelmét a Közösség valamely más tagállamában már benyújtotta és annak elbírálás a
jogerősen még nem zárult le .”

6. A törvényjavaslat 20 . §-a a következők szerint módosul :

„20 . § Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII . törvény (továbbiakban : Art .) 4. §-a
következő (4a) bekezdéssel egészül ki :



„(4a) E törvény hatálya kiterjed a távolról is nyújtható szolgáltatás utáni, az
Európai Közösség más tagállamát megillető hozzáadottérték-adó fizetési és bevallás i
kötelezettségre, ha az adózó ezen kötelezettségének az állami adóhatóság útján tes z
eleget”"

7. A törvényjavaslat 25. §-a a következők szerint módosul :

„25. § Az Art . a következő 201. §-sal egészül ki :

„201. § [(1)] E törvényneka[A]z egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról
szóló 2014 . évi . . . . törvénnyel módosított

i. 132. § (4) bekezdését a hatálybalépést követően indult eljárásokban, és

2. 141. § (5) bekezdését a folyamatban lévő ügyekben

is alkalmazni kell .”"

8 . A törvényjavaslat 26 . §-a a következők szerint módosul :

„26 . § [Az Art. 201 . §-a a következő (2)-(3) bekezdéssel egészül ki:] Az
Art. a következő 202. §-sal egészül ki :

„(1)[(2)] E törvényneka[A]z egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról_szól ó
2014. évi	 törvénnyel módosított 92 . § (12) bekezdését a folyamatban lévő ügyekben
is alkalmazni kell .

(2)[(3)] E törvénynek az egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló
2014. évi. . . törvénnyel módosított161.§(1)bekezdést a 2012. augusztus 7-tót indult
eljárásokban is alkalmazni kell .

(3) E törvényneka[A]z egyes [adó és ]pénzügyi tárgyú törvények módosításáról
szóló 2014 . évi . . . . törvénnyel módosított 10. számú [mellékletet] mellékletét a
bejelentkezés és nyilvántartásba vétel kivételével 2015 . január 1-jétől kell alkalmazni .
Az első bevallási időszak kezdete 2015. január 1-je."”"

9. A törvényjavaslat 27. § (2) bekezdése a következők szerint módosul :

„(2) Az Art.

1. 132. § (4) bekezdésében a „75 nap” szövegrész helyébe a „75 nap, hiánypótlás
esetén a hiánypótlástól számított 75 nap” szöveg és a „45 nap ” szövegrész helyébe a
„45 nap, hiánypótlás esetén a hiánypótlástól számított 45 nap” szöveg ,

2. 141. § (5) bekezdésében az „eljárási illetéket. A felettes adóhatóság” szövegrész
helyébe a „eljárási illetéket. Ha az adózó a felügyeleti intézkedés iránti kérelméve l
együtt költségmentesség iránti kérelmet is előterjeszt, az adópolitikáért felelős
miniszter, illetve a NAV felügyeletére kijelölt miniszter a felügyeleti intézkedés iránt i
kérelem folytán indult hatósági eljárást fe figgeszti a költségmentesség joger ős
elbírálásáig. A felettes adóhatóság” szöveg .

3. 161.§ (1)bekezdésében az„összege meghaladja alo00oforintot”szövegrész
helyébe az„összege eléri vagy meghaladja a l0 00oforintot”szöveg

lép. ”

lo .A törvényjavaslat 28. §-a a következők szerint módosul :

„28. § Hatályát veszti az Art[ :]

1. 31/A. § (3)-(4) bekezdés e

2. 3 . számú melléklet B) pontja .



11. A törvényjavaslat 29. §-a a következők szerint módosul :

„29. § Az Art ._1o. számú melléklete e törvény 4 . számú melléklete szerint
módosul .”

12 .A törvényjavaslat 32. §-a a következők szerint módosul :

„32. § Az Szjtv .
1 .11 . § (8) bekezdésében az „átvételre nyitva álló határidő lejártát” szövegrész

helyébe az „igénylésére nyitva álló határidő lejárta utáni 30 nap elteltét ”
szöveg,

2 .11. § (1o) bekezdésében a „a (8)-(9) bekezdésekben” szövegrész helyébe a „a
(7a)-(9) bekezdésekben” szöveg ,

3 .[12 . § (g) bekezdés b) pontjában a „a 11. § (8)-(io) bekezdéseibe”, „a
17. § (3)-(4) bekezdéseibe,” szövegrész helyébe az „a 11 . § (7a)-(w)
bekezdéseibe”, „a 17. § (4) bekezdésébe, "szöveg,] 12. § (3) bekezdés b)
pontjában az „a11.§ (8)-(lo)bekezdéseibe” szövegrész helyébe az „a 11.§(7a)-
(1o)bekezdésébe” szöveg, az „a12.§ (3)-(4)bekezdéseibe,” szövegrész helyéb e
az „a 17. § (4) bekezdésébe,” szöveg ,

4.19 . § (1) bekezdésében a „17. § (3) bekezdésében” szövegrész helyébe a „11 . § (7a)
és (7b) bekezdésében” szöveg ,
lép."

13 .A törvényjavaslat 35. §-a a következők szerint módosul :

„(1) A Kbftv . 19 . § (8) bekezdés c) és d)_pontja helyébe a következő_rendelkezés lép :

(A (2) és (5)-(7) bekezdés esetében)

„c) ingatlanalapot kezelő befektetési alapkezelő ingatlanbefektetési tevékenységét
irányító személye esetében ingatlanforgalmazónál, ingatlanalapot kezelő
alapkezelőnél ,

d) kockázati tőkealap-kezelő , magántőkealap-kezelő vezető állású személye esetén
üzletviteli tanácsadással foglalkozó gazdasági társaságnál, valamint ”

(szakirányú területen munkavégzésre irányuló jogviszonyban eltöltött id ő számít
szakmai gyakorlatnak .)

(2) A Kbftv. 19. § (8) bekezdése a következ ő e)_ponttal egészül ki :

(A (2) és (5)-(7) bekezdés esetében)

„e) az a)-d) pontban felsoroltak külföldi megfelelőinél”

(szakirányú területen munkavégzésre irányuló jogviszonyban eltöltött id ő számít
szakmai gyakorlatnak.)

(3) A Kbftv. 19. §-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki :

„(13) A 2 . § (2) bekezdés szerinti kockázati tőkealap-kezelő_illetve magántőkealap-
kezelő felügyelő-bizottságának elnökére és tagjára a (2) bekezdés c) pontja nem
alkalmazandó .”

14.A törvényjavaslat 36 . §-a a következők szerint módosul :

„[(5)] A Kbftv. 72. § (1) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép:

„(1) A befektetési alap kezelésének szabályait - nyilvános befektetési alap esetén a
Felügyelet által jóváhagyott, zártkörű befektetési alap esetén a Felügyelet részére
benyújtott - kezelési szabályzatba kell foglalni . A kezelési szabályzatnak tartalmaznia



kell minden olyan információt, amely lehetővé teszi a befektetési alap m űködésének,
befektetési elveinek és kezelésének megítélését. ABA esetében a kezelési szabályzatnak
hivatkoznia kell a letétkezelő által kötött azon megállapodásokra, amelyek célja, hogy a
letétkezelő a 64. § (16) bekezdésével összhangban, szerződéses alapon felmentse magát
a felelősség alól. A kezelési szabályzatot nyilvános befektetési alap esetében a 3 .
melléklet I . Fejezetében, zártkörű befektetési alap esetében a 3 . melléklet II .
Fejezetében, a_2 . § (2) bekezdés szerinti kockázati t őkealap-kezelő és magántőkealap-
kezelő által kezelt kockázati t őkealap illetve magántőkealap esetében a 3 . melléklet III .
Fejezetében foglaltaknak megfelel ő tartalommal kell elkészíteni ."

15. A törvényjavaslat 38. §-a a következők szerint módosul :

„38 . § (1)A Kbftv . 281. § (4) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(4) A Pft . a következő XII/A. Fejezettel egészül ki :

„XII/A . Fejezet
EGYES FIZETÉSI SZÁMLÁKHOZ TETT NYILATKOZATOK KÖZPONTI

NYILVÁNTARTÁSI RENDSZER E

1 . Általános rendelkezése k

62/A. § E fejezet alkalmazásában :

a) nyilatkozattevő : az a fogyasztó, aki a nyilatkozatot, illetve visszavonó
rendelkezést tett, akkor is, ha nevében meghatalmazott járt el ,

b) nyilatkozat : a nyilatkozattevő által tett, a 36/A. § (4) bekezdés c) pontja ,
valamint a 36/A. § (5) bekezdéseszerinti nyilatkozat,
c) visszavonó rendelkezés : a 36/A. § (9) bekezdés [a) pontja] szerinti rendelkezés ,

d) nyilatkozatadat-szolgáltató : az a pénzforgalmi szolgáltató, amely a
nyilatkozattevőnek azt a fizetési számláját vezeti, amelynek tekintetében a
nyilatkozattevő nyilatkozatot vagy visszavonó rendelkezést tett ,

e) nyilatkozatadat : a 62/F. § (3) bekezdése szerinti adatok .

62/B. § (1) A nyilatkozat megtételének tényét, valamint a nyilatkozatadatokat a z
egyes fizetési számlákhoz tett nyilatkozatok központi nyilvántartása (a továbbiakban :
Központi Nyilvántartás) rögzíti .

(2) A Központi Nyilvántartás célja, hogy az ingyenes készpénzfelvételi jog jogszerű
gyakorlásának biztosítása érdekében megállapítható legyen az, hogy a nyilatkozattevő
tett-e nyilatkozatot vagy visszavonó rendelkezést, eltér ő időkben és nyilatkozatadat-
szolgáltatóknál tett nyilatkozatok esetében pedig annak megállapíthatósága, hogy mely
nyilatkozata jogosítja őt a 36/A. § (1) bekezdése szerinti díjtól és költségtől mentes
szolgáltatásra .

62/C. § (1) A Központi Nyilvántartást a központi hitelinformációs rendszerr ő l szóló
törvényben meghatározott központi hitelinformációs rendszert (a továbbiakban: KHR)
kezelő pénzügyi vállalkozás működteti .

(2) A Központi Nyilvántartást m űködtető pénzügyi vállalkozás működtetésének
engedélyezésére, felügyeletére, engedélyének visszavonására a Hpt . rendelkezéseit az e
törvényben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni .

62/D . § (1) A Központi Nyilvántartás kezelésére vonatkozó engedélyt a Felügyele t
az (5) bekezdésben foglalt feltételek vizsgálatát követően adja ki .

(2) A Felügyelet a Központi Nyilvántartás kezelésére vonatkozó engedély t
visszavonja, ha a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás tevékenységi engedélyé t
visszavonja .



(3) A Központi Nyilvántartás kezelésére vonatkozó engedély visszavonásáva l
egyidejűleg a Felügyelet köteles a Központi Nyilvántartás kezelésére másik pénzügy i
vállalkozást kijelölni, és az engedély visszavonására vonatkozó határozatban foglal t
határidő lejártáig terjedő időtartamra felügyeleti biztost kirendelni .

(4) Felügyeleti biztos kirendelése esetén a felügyeleti biztosra a Hpt . és a Magyar
Nemzeti Bankról szóló törvény rendelkezéseit kell alkalmazni .

(5) A Felügyelet a Központi Nyilvántartás kezelésére vonatkozó engedél y
visszavonásakor olyan pénzügyi vállalkozást jelölheti ki a Központi Nyilvántartá s
kezelőjeként, amely kötelezettséget vállal arra, hogy az alábbi feltételeknek százhúsz
napon belül megfelel :

a) részvénytársasági forma,

b) legalább kétszázmillió forint saját tőke, és

c) részvényeinek tulajdonosa kizárólag pénzügyi intézmény, befektetési vállalkozá s
vagy hitelintézetek érdek-képviseleti szerve .

(6) Az a pénzügyi vállalkozás, amelynek a Központi Nyilvántartás kezelésére
vonatkozó engedélyét a Felügyelet visszavonta, köteles az engedély visszavonásár a
vonatkozó határozatban megjelölt időpontig kezelt nyilatkozatadatokat a megjelölt
határnapig átadni annak a pénzügyi vállalkozásnak, amelyet a Felügyelet a Központ i
Nyilvántartás új kezelőjeként kijelöl .

(7) Az a pénzügyi vállalkozás, amelynek a Központi Nyilvántartás kezelésére
vonatkozó engedélyét a Felügyelet visszavonta, az engedély visszavonására vonatkoz ó
határozatban megjelölt időponttól nyilatkozatadatot nem kezelhet .

62/E. § A Központi Nyilvántartás kezelésére vonatkozó üzletszabályzat
elfogadásához a Felügyelet jóváhagyása szükséges.

2. A nyilatkozatok központi nyilvántartásában történ ő adatkezelés szabályai

62/F. § (1) A Központi Nyilvántartás olyan zárt rendszerű adatbázis, amelyben
kizárólag az e törvényben meghatározott adatok kezelhet ők.

(2) A nyilatkozatadat-szolgáltató a nyilatkozat vagy a visszavonó rendelkezé s
megtételét és a saját belső rendje szerinti ellenőrzés lefolytatását követően
haladéktalanul, de legkésőbb öt munkanapon belül elektronikus eszköz útján adatot ad
át a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozásnak arról, hogy nála a
nyilatkozattevő nyilatkozatot vagy visszavonó rendelkezést tett .

(3) A (2) bekezdés szerinti adatszolgáltatás tartalmazza

a) a nyilatkozatadat-szolgáltató nevét, rövidített nevét és a Felügyelet által kiadot t
tevékenységi engedély számát ,

b) a nyilatkozattevőnek a személyazonosító jel helyébe lépő azonosítási módokról
és az azonosító kódok használatáról szóló 1996. évi XX. törvény 4 . § (4) bekezdésébe n
meghatározott természetes személyazonosító adatait ,

c) azt a naptári napot, amelyen a nyilatkozattevő a nyilatkozatot vagy a visszavonó
rendelkezést megtette ,

d) azt, hogy a nyilatkozattevő nyilatkozatot vagy visszavonó rendelkezést tett .

(4) A Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozás nyilvántartja a
nyilatkozatadat-szolgáltatók nevét, székhelyét és a kapcsolattartásra jogosult személy
nevét, beosztását, munkahelyi címét, telefonszámát és e-mail címét .



(5) A (2) bekezdés szerinti adatszolgáltatás továbbítása egyedileg és kötegelve is
történhet.

(6) A Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozás a nyilatkozatadatokat - a
nyilatkozatadat-szolgáltató kérésére - kizárólag annak a nyilatkozatadat-szolgáltatónak
adhatja át, amely a kért nyilatkozatadatokat a (2) bekezdés szerint felé továbbította .

(7) A nyilatkozatadat-szolgáltató a (6) bekezdés szerinti esetben sem értesülhet a
(3) bekezdés a) pontja szerinti adatról, amennyiben az egy tőle különböző
nyilatkozatadat-szolgáltatóra vonatkozik .

(8) A Központi Nyilvántartás adatkezelése automatizált módon történik . A
nyilatkozatadat-szolgáltatók által átadott, az azonos nyilatkozattev őkre vonatkozó
adatok a Központi Nyilvántartásban összekapcsolhatók .

(9) A nyilatkozatadat-szolgáltató nem ad át adatot a Központi Nyilvántartást kezel ő
pénzügyi vállalkozásnak arról, hogy nála a nyilatkozattevő nyilatkozatot tett ,
amennyiben a fogyasztó az új és korábbi hatályos nyilatkozatát ugyanannál a
nyilatkozatadat-szolgáltatónál tette .

62/G. § (1) Ha a nyilatkozattevő nem szerepel a Központi Nyilvántartásban, vagy ha
szerepel a Központi Nyilvántartásban, de a nyilatkozatához visszavonó rendelkezés i s
tartozik, akkor a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozás a nyilatkozatadat
átvételét követően haladéktalanul, de legkésőbb kettő munkanapon belül a
nyilatkozatadat-szolgáltató részére az I . melléklet I . pontja szerinti [adat]tartalommal
visszaigazolja a nyilvántartásba vételt .

(2) Ha a nyilatkozattevő korábban tett hatályos nyilatkozata szerepel a Központi
Nyilvántartásban, a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozás a
nyilatkozatadat átvételét követően haladéktalanul, de legkés őbb kettő munkanapon
belül a Központi Nyilvántartásban szereplő nyilatkozattal kapcsolatban adatot
szolgáltató nyilatkozatadat-szolgáltatót az I . melléklet 2 . pontja szerinti
[adat]tartalommal értesíti a nyilatkozattevő nyilatkozatának a 36/A. § (9) bekezdés
alapján történő hatályvesztéséről . Ezzel egyidejűleg a Központi Nyilvántartást kezelő
pénzügyi vállalkozás az új nyilatkozattal kapcsolatban adatot szolgáltat ó
nyilatkozatadat-szolgáltató részére visszaigazolja az I . melléklet I . pontja szerinti
[adat]tartalommal a nyilatkozat nyilvántartásba vételét .

(3) A nyilatkozatadat-szolgáltató a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi
vállalkozás I . melléklet 2. pontja szerinti [adat]tartalmú értesítése kézhezvételé t
követően haladéktalanul, de legkés őbb öt munkanapon belül írásban vagy biztonság i
azonosítással ellátott internetes szolgáltató rendszerén (internetbankján) keresztü l
vagy a felek megállapodása alapján más, tartós adathordozón értesíti a
nyilatkozattevőt arról, hogy a 36/A. § (8) bekezdés szerinti időpont után már nem
jogosult a díjtól és költségt ől mentes szolgáltatásra .

(4) A Központi Nyilvántartásban a nyilatkozattevőnek egy időben csak egy olyan
nyilatkozata szerepelhet, amely a 36/A. § (1) bekezdése szerinti díjtól és költségtő l
mentes szolgáltatásra jogosítja .

(5) A nyilatkozatadat-szolgáltató a nyilatkozatot elutasítja, amennyiben a
nyilatkozattevő tekintetében nem teljesülnek a 36/A. §-ban meghatározott feltételek . A
nyilatkozattevőt a nyilatkozata elutasításáról és annak okáról a nyilatkozatadat -
szolgáltató írásban vagy a felek megállapodása alapján más tartós adathordozón
értesíti .

62/H. § (1) A nyilatkozatadat-szolgáltató a tudomásszerzést követően
haladéktalanul, de legkésőbb öt munkanapon belül, az új adatok egyidej ű közlése



mellett, értesíti a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozást, ha a 62/F . § (3)
bekezdés b) pontja szerinti adatokban változás történt .

(2) A Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozás a Felügyelet részére
statisztikai célból adatot szolgáltathat, ezen adatszolgáltatás esetén az adatok érintette l
való kapcsolatának megállapítását véglegesen lehetetlenné teszi .

62/I. § (i) A Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozás a
nyilatkozatadatokat azok törléséig kezeli .

(2) A nyilatkozatadatokat a Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozás
törli

a) a fizetési számla megszűnéséről való tudomásszerzést követően,

b) a visszavonó rendelkezést követően, amennyiben a nyilatkozattevő nem tesz új
nyilatkozatot, a nyilatkozattevő kérésére ,

c) a nyilatkozattevő elhalálozása esetén az arról való tudomásszerzést követően

haladéktalanul, de legkésőbb két munkanapon belül .

(3) A nyilatkozatadat-szolgáltató a (2) bekezdésben [a)-c) pontjában]
meghatározott esemény bekövetkezésér ől való tudomásszerzést követően
haladéktalanul, de legkésőbb öt munkanapon belül a Központi Nyilvántartást kezel ő
pénzügyi vállalkozást értesíti.

(4) A nyilatkozatadatokat a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozás a
visszavonó rendelkezés dátumától számított öt év elteltével automatikusan törli, ha a
nyilatkozattevő nem tesz új nyilatkozatot .

(5) A Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozás a nyilatkozatadat -
szolgáltató kilétének vizsgálatát követően haladéktalanul, de legkésőbb két
munkanapon belül törli a nyilatkozatadatokat, ha a nyilatkozatadat-szolgáltató kilét e
nem állapítható meg .

3. Ügyfélvédelem és jogorvosla t

62/J. § (i) A nyilatkozatadat-szolgáltató az ügyfélfogadásra nyitva áll ó
helyiségeiben hirdetményben közzéteszi, valamint elektronikus kereskedelm i
szolgáltatás nyújtása esetén folyamatosan és könnyen hozzáférhető módon
elektronikusan is elérhetővé teszi a Központi Nyilvántartás céljának, az abban kezelt
adatok tartalmának, a Központi Nyilvántartás m űködésének és szabályainak
ismertetését, ideértve a nyilatkozattevőt megillető jogokról, valamint az arról szóló
tájékoztatást, hogy a Központi Nyilvántartásban szereplő adatokat csak a 62/B . § (2)
bekezdésében meghatározott célra lehet felhasználni .

(2) A nyilatkozatadat-szolgáltató a nyilatkozat, illetve a visszavonó rendelkezé s
megtételekor írásban vagy biztonsági azonosítással ellátott internetes szolgáltató
rendszerén (internetbankján) keresztül tájékoztatja a fogyasztót, hog y
nyilatkozatadatai átadásra kerülnek .

(3) A nyilatkozatadat-szolgáltatónál a nyilatkozattevő személyesen vagy írásba n
(személyesen vagy más által átadott irat útján, postai úton, telefaxon, elektroniku s
levélben) jogosult tájékoztatást kérni arról, hogy milyen nyilatkozatai szerepelnek a
Központi Nyilvántartásban . A nyilatkozattevő a saját adatait korlátozás nélkül
megismerheti, ezért költségtérítés és egyéb díj nem számolható fel .

(4) A nyilatkozatadat-szolgáltató a (3) bekezdés szerinti tájékoztatás iránti kérelme t
a Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozásnak haladéktalanul, de legkésőbb
a kérelem kézhezvételét követő öt munkanapon belül továbbítja, amely három napon



belül a kért adatokat írásban, zárt módon megküldi a nyilatkozatadat-szolgáltatónak . A
nyilatkozatadat-szolgáltató az adatokat a kézhezvételt követően ugyancsak írásban ,
zárt módon, haladéktalanul, de legkésőbb öt munkanapon belül megküldi a
kérelmezőnek.

(5) A nyilatkozattevő írásban (postai úton, telefaxon, elektronikus levélben) a
Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozástól is tájékoztatást igényelhet a
róla kezelt nyilatkozatadatokról .

(6) A nyilatkozattevő a nyilatkozatadat-szolgáltatónál a (3) bekezdés szerint, vagy a
Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozásnál az (5) bekezdés szerint kérheti
a nyilatkozatadatok helyesbítését, valamint - ha azok kezelésének jogalapja nem ál l
fenn - a törlését .""

[(3)] (2) A Kbftv . 281. § (6) bekezdése a következ ő szöveggel lép hatálya :

„(6) A Pft . „Átmeneti rendelkezések” alcíme a következ ő 66/C. §-sal egészül ki :

„66/C. § (1) Legkésőbb 2014. november 3o-áig minden nyilatkozatadat-szolgáltat ó
adatot szolgáltat a Központi Nyilvántartást kezel ő pénzügyi vállalkozásnak a 2013 .
december 1-jét követően a nyilatkozattevők által tett nyilatkozatokról .

(2) A 62/F–62/J . §-ban foglaltakat 2014 . december 1-től kell alkalmazni .

(3) A 2014. december 1-jét megelőzően beérkezett nyilatkozatok tekintetében a
Központi Nyilvántartást kezelő pénzügyi vállalkozás a korábban tett nyilatkozato t
tekinti hatályosnak és ennek megfelel ően értesíti az érintett nyilatkozatadat -
szolgáltatókat .

(4) Az azonos nyilatkozattevő által több nyilatkozatadat-szolgáltatónál tet t
nyilatkozat vagy visszavonó rendelkezés esetén a Központi Nyilvántartást kezelő
pénzügyi vállalkozás az (1) bekezdés szerinti adatok tekintetében 2014 . december 1-
jéig biztosítja a 62/G. § (4) bekezdésében foglaltak teljesülését .”"

16. A törvényjavaslat 39. §-a a következők szerint módosul :
„A Kbftv. 3. melléklete az L415. melléklet szerint módosul . ”

17.A törvényjavaslat 40. §-a a következők szerint módosul :
„A Kbftv. 6. melléklete a[z 5] 6. melléklet szerint módosul . ”

i8.A törvényjavaslat 41 . §-a a következők szerint módosul :
„A Kb[t]fty . 18. melléklete a [6]7. melléklet szerint lép hatályba . ”

19 .A törvényjavaslat 42 . §-a a következők szerint módosul :

„42. § (1) Ez a törvény – a (2)-[(5)1(4) bekezdésben foglalt kivétellel – a
kihirdetését követő napon lép hatályba .

(2) A 20. §-21. §, a 26. §, a 27. § (1) bekezdése, a 29 . § és a 4. melléklet 2014.
október 1-jén lép[nek] hatályba .

(3) A 9. §-17. §, a 18. § a)-c) és f) pontjai, a 22. §, 43. § és a 3. melléklet 2015.
január 1-jén lép[nek] hatályba .

(4) A 18 . § d)-e) és g) pontjai és a [o 1.128.§ I . pontja 2019. január 1-jén lé p
hatályba.

[(5) Ez a törvény 2019 . január 2-án hatályát veszti .]”



20. A törvényjavaslat I . melléklet I. pontja a következők szerint módosul :

„1. Az Szja tv. I. számú melléklet_2 . pont 2 .7 . alpontja helyébe a következ ő
rendelkezés lép :

(9.3• A lakáshoz kapcsolódóan adómentes :)

„2.7 . a munkáltató által lakáscélú felhasználásra a munkavállalónak hitelintéze t
vagy a kincstár útján, annak igazolása alapján, a 9 .3. pontban és az adópolitikáért
felelős miniszter rendeletében meghatározott feltételek és eljárás szerint nyújtott,
vissza nem térítendő támogatás (ideértve a munkáltató által lakáscélú felhasználásra
nyújtott kölcsön elengedett összegét, továbbá a lakáscélú felhasználásra hitelintézettő l
vagy korábbi munkáltatótól felvett hitel visszafizetéséhez, törlesztéséhez, a hitelhez
kapcsolódó más kötelezettségek megfizetéséhez nyújtott támogatást is) a vételár, a
teljes_építési költség vagy a korszerűsítés költségének 30 százalékáig, de több
munkáltató esetén is a folyósítás évét megel őző négy évben ilyenként folyósított
összegekkel együtt legfeljebb 5 millió forintig terjed ő összegben, feltéve, hogy a lakás
szobaszáma nem haladja meg a lakáscélú állami támogatásokról szól ó
kormányrendeletben meghatározott méltányolható lakásigényt (lakáscélú munkáltató i
támogatás), azzal, hogy a lakáscélú munkáltatói támogatásra vonatkozó rendelkezése k
alkalmazásában a pénzügyi vállalkozástól lakáscélú felhasználásra felvett hitel a
lakáscélú felhasználásra hitelintézettől_felvett hitellel esik egy tekintet alá ;”"

21.A törvényjavaslat I. melléklet 2. pontja a következők szerint módosul :

„2. Az Szja tv . 1 . számú melléklet 9 . pont 9 .3 .2. alpontja helyébe a következ ő
rendelkezés lép:

(9.3• A lakáscélú munkáltatói támogatás adómentességével kapcsolato s
szabályok)

»9 .3 .2. A lakáscélú munkáltatói támogatás akkor tekinthető adómentesnek, ha a
munkáltató a támogatás folyósításának évét követő év május 31-éig, lakás építéséhez ,
építtetéséhez, alapterületének növeléséhez és korszer űsítéséhez adott támogatás
esetén a folyósítás évét követő második év május 31-éig rendelkezik az adópolitikáér t
felelős miniszter rendeletében meghatározott igazolásokkal, azzal, hogy amennyiben a
lakáscélú hitel felhasználásával megszerzett (épített, építtetett) lakás a támogatá s
folyósításakor már nincs a munkavállaló tulajdonában (haszonélvezetében), akkor a
méltányolható lakásigénynek_való megfelelés igazolására a hitel folyósítója álta l
kiállított, a méltányolható lakásigény korábbi vizsgálatáról készült okirat másolata,
ennek hiányában a munkavállaló által a méltányolható lakásigénynek val ó
megfelelésről tett nyilatkozata és a megfelelést – a hitel [folyósításának
időpontjára] folyósítását követő bármely, a tulajdonjog (haszonélvezeti jog )
fennállásának időszakára eső időpontravonatkozóan – igazoló okirat, bizonylat i s
elfogadható. Ha a munkáltató nem rendelkezik az e törvényben vagy az adópolitikáért
felelős miniszter rendeletében meghatározott igazolásokkal, a lakáscélú munkáltatói
támogatás 20 százalékkal növelt összegben a támogatásban részesült magánszemél y
munkaviszonyból származó jövedelmének min ősül. E jövedelem megszerzésének
időpontja a támogatás folyósításának évét követ ő év május hónapja, lakás építéséhez ,
építtetéséhez, alapterületének növeléséhez és korszer űsítéséhez adott támogatás
esetén a folyósítás évét követő második év május hónapja.”



22. A törvényjavaslat 2. melléklete a következők szerint módosul :

„Az Szja tv . 11 . számú melléklet IV. A jövedelem megállapításakor költségként
figyelembe nem vehető kiadások fejezet 13. pontja helyébe a következ ő rendelkezés
lép :

„13 . a vissza nem térítendő munkáltatói támogatás, ide nem értve a lakáscélú
munkáltatói támogatást (1 ._számú melléklet 2 . pont 2.7 . alpont), valamint a
magánszemélynek segély címén juttatott összeget ;”"

23. A törvényjavaslat 4. melléklet 4 .1 .7. pontja a következők szerint módosul :

„4.1 .7. A különös szabályozás hatálya alatt, illetve az ennek hatálya alól történő
kizárást, kilépést követően is a HÉA bevallás – különös szabályozás keretében történő
– módosítására a[z] [alap]bevallás benyújtására nyitva álló határid ő lejártát követő 3
évig van lehetőség . ”

24. A törvényjavaslat 4. melléklet 4.2.1. pontja a következők szerint módosul :

„4.2.1. Az adózó minden egyes naptári negyedévre vonatkozóan, elektronikus úto n
HEA bevallást nyújt be –_függetlenül attól, hogy nyújtott-e a különös szabályozás
hatálya alá tartozó szolgáltatást – azon adómegállapítási id őszak végét követő húsz
napon belül, amelyre a bevallás vonatkozik .”

25. A törvényjavaslat 4. melléklet 5.1.6. pontja a következők szerint módosul :

„5.1 .6. Az állami adóhatóság kizárja [az adózót ]a különös szabályozás
alkalmazhatóságából_[, ha az adózó : ]
5.1.6.1 . az adózót, ha a különös szabályozás hatálya alá tartozó szolgáltatás nyújtásá t

befejezte,
5.1.6.2 . azt, akinél feltételezhető , hogy a különös szabályozás hatálya alá tartoz ó

szolgáltatás-nyújtási tevékenysége befejeződött,
5.1.6.3 . az adózót, ha nem felel meg a különös szabályozás alkalmazására vonatkozó

feltételeknek, és
5.1.6.4 . az	 adózót, ha rendszeresen nem tartja be a különös szabályozás

alkalmazására vonatkozó előírásokat .

26. A törvényjavaslat 4. melléklet 5 .2.3 . pontja a következők szerint módosul :

„5.2.3. A HÉA-bevallást_euroban kell elkészíteni az adómegállapítási id őszak utolsó
napján érvényes az Európai Központi Bank által az adott napra vonatkozóan közzétet t
átváltási árfolyamon. Ha az érintett napon nem tettek közzé árfolyamot, akkor a
következő közzétételi napon kiadott árfolyamot kell alkalmazni . ”

27. A törvényjavaslat 5. melléklet III . fejezetének címe a következők szerint
módosul :

5. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez

„A Kbftv . 3 . melléklete az alábbi III . Fejezettel egészül ki :

„III. Fejezet

A 2. § (2) bekezdés szerinti kockázati tőkealap-kezelőés magántőkealap-
kezelő által kezelt kockázati tőkealap, illetve magántőkealap-kezelési

szabályzat”"



INDOKOLÁS

1. Jogtechnikai pontosítás: a Javaslat külön bekezdésekbe tagolja a különböz ő
törvényekkel módosított rendelkezések alkalmazására vonatkozó szabályokat .

2. Jogtechnikai jellegű pontosítás .

3. Jogtechnikai jellegű pontosítás, amely egyértelművé teszi, hogy a jogszabály
alapján, ingyenesen adott támogatás, juttatás és eszköz vonatkozásában ne m
szükséges alkalmazni a kapcsolt vállalkozások között alkalmazott árakra vonatkozó
rendelkezéseket.

4. Jogtechnikai jelleg ű pontosítás .

5. Technikai jellegű pontosítás .

6-12 . Szövegpontosítás és nyelvhelyességi javítások .

13-14. Technikai és helyesírási pontosítás (szóközök) .

15. Technikai jellegű pontosítás .

16. Technikai jellegű pontosítás .

17. Technikai jellegű pontosítás .

18. Technikai jellegű pontosítás .

19. Technikai jellegű pontosítás elírásra, valamint a jogalkotásról szóló 2010 . évi
CXXX. törvényre tekintettel .

20. Helyesírási pontosítás (szóközök) .

21. A T/264. törvényjavaslat értelmében a munkáltató akkor is adómentese n
biztosíthat munkavállalójának támogatást lakáscélú hitelének visszafizetéséhez ,
törlesztéséhez, amikor a hitellel érintett lakás már nincs a munkavállaló tulajdonában ,
de a hitellel kapcsolatos kötelezettségek még terhelik . Az adómentesség feltételeit ilyen
esetben utólag kell rekonstruálni, de nem életszerű annak elvárása, hogy a
magánszemély már a hitel folyósításakor is a lakásban lakjon . Ezért indokolt anna k
lehetővé tétele, hogy a méltányolható lakásigény feltételének való megfelelés igazolás a
a hitel folyósítását követ ő hosszabb — a tulajdonban tartás teljes időszakát felölelő —
időszakra vonatkozóan történhessen meg . Ezzel a módosítással az életkörülményekbe n
bekövetkező változások is figyelembe vehetők (pl. a beköltözéskor még gyermektelen
volt a házaspár, de a későbbiekben a család létszáma megnőtt) . A módosítás
összhangot teremt továbbá azokkal a rendelkezésekkel is, amelyek normál esetbe n
(amikor még a lakás a munkavállaló tulajdonában van) lényegében bármely időpontra
vonatkozóan lehetővé teszik a méltányolható lakásigénynek való megfelelés igazolását .

22. Helyesírási pontosítás (szóközök) .

23-26 . Szövegpontosítás és nyelvhelyességi javítások.

27. Nyelvtani pontosítás .

Budapest, 2014 . június 25 .

gán Antal
elnök
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